10 JORNAL OFICIAL DE MARICÁ | nº 1611 | Ano XVI | 05 de julho de 2024

PORTARIA Nº. 174, DE 02 DE JULHO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DA FEMAR, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº
3.092, de 15 de dezembro de 2021, pela Lei Complementar nº 349, de 15 de dezembro de 2021, pelo seu
Estatuto Social, aprovado pelo Decreto Municipal nº 815, de 15 de fevereiro de 2022 e com os princípios
norteadores da Administração Pública.
RESOLVE:
Art. 1º. ALTERAR a partir de 01/07/2024 o emprego em comissão de GUILHERME DE SOUZA GONÇAL-
VES, matrícula nº 3.300.425, nomeado através da Portaria nº 61, de 01 de abril de 2024, publicada no JOM
Edição nº 1576 de 05/04/2024, a saber:
De: AS-1 ASSESSOR I
Para: AES-1 ASSESSOR ESPECIAL
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais, retroativos a
partir de 01/07/2024.
Maricá, 02 de Julho de 2024.
MARCELO ROSA FERNANDES
Diretor-Geral da FEMAR
Mat. 3.300.000

PORTARIA Nº. 175, DE 02 DE JULHO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DA FEMAR, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº
3.092, de 15 de dezembro de 2021, pela Lei Complementar nº 349, de 15 de dezembro de 2021, pelo seu
Estatuto Social, aprovado pelo Decreto Municipal nº 815, de 15 de fevereiro de 2022 e com os princípios
norteadores da Administração Pública.
RESOLVE:
Art. 1º. ALTERAR a partir de 01/07/2024 o emprego em comissão de BYANCA DE CARVALHO SIMÃO,
matrícula nº 3.300.148, nomeada através da Portaria nº 149, de 03 de maio de 2022, publicada no JOM
Edição nº 1309 de 16/05/2022, e alterada na portaria nº 98, de 13 de junho de 2023, publicada no JOM
Edição nº1463 de 16/06/2023, a saber:
De: AS-2 ASSESSOR II
Para: AS-1 ASSESSOR I
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais, retroativos a
partir de 01/07/2024.
Maricá, 02 de Julho de 2024.
MARCELO ROSA FERNANDES
Diretor-Geral da FEMAR
Mat. 3.300.000

PORTARIA Nº. 176, DE 02 DE JULHO DE 2024
O DIRETOR-GERAL DA FEMAR, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº
3.092, de 15 de dezembro de 2021, pela Lei Complementar nº 349, de 15 de dezembro de 2021, pelo seu
Estatuto Social, aprovado pelo Decreto Municipal nº 815, de 15 de fevereiro de 2022 e com os princípios
norteadores da Administração Pública.
RESOLVE:
Art. 1º. ALTERAR a partir de 01/07/2024 o emprego em comissão de YASMIN SEIXAS RAMOS, matrícula
nº 3.300.311, nomeada através da Portaria nº 345, de 01 de novembro de 2022, publicada no JOM Edição
nº 1377 de 04/11/2022, a saber:
De: AST-1 ASSISTENTE I
Para: AS-2 ASSESSOR II
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais, retroativos a
partir de 01/07/2024.
Maricá, 02 de Julho de 2024.
MARCELO ROSA FERNANDES
Diretor-Geral da FEMAR
Mat. 3.300.000

PORTARIA Nº. 177, DE 02 DE JULHO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DA FEMAR, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº
3.092, de 15 de dezembro de 2021, pela Lei Complementar nº 349, de 15 de dezembro de 2021, pelo seu
Estatuto Social, aprovado pelo Decreto Municipal nº 815, de 15 de fevereiro de 2022 e com os princípios
norteadores da Administração Pública,
RESOLVE:
Art. 1º. ALTERAR a partir de 01/07/2024 o emprego em comissão de KELVYN FRANCO BARCELOS, ma-
trícula nº 3.300.340, nomeado através da Portaria nº 46, de 03 de abril de 2023, publicada no JOM Edição
nº 1439 de 12/04/2023 e alterado através da Portaria nº 154, de 17 de junho de 2024, publicada no JOM
Edição nº 1606 de 24/06/2024 a saber:
De: AST-3 - ASSISTENTE III
Para: AST-1 - ASSISTENTE I
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais, retroativos a
partir de 01/07/2024.
Maricá, 02 de Julho de 2024.
MARCELO ROSA FERNANDES
Diretor-Geral da FEMAR
Mat. 3.300.000

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
COMISSÃO ESPECIAL DE CREDENCIAMENTO
AVISO– EDITAL CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 02/2024
UASG 929412
Processo Administrativo nº 25168/2023
A Comissão Especial de Credenciamento da Fundação Estatal de Saúde de Maricá, no uso de suas atribui-
ções, comunica aos interessados a abertura do Edital de Chamamento Público 04/2024:

E D I T A L
CHAMAMENTO PÚBLICO N.º 04/2024 - CREDENCIAMENTO
PREÂMBULO
Processo n.º 25168/2023
Fundamento L egal: Lei n. º 14.133/21, Decretos Municipais n.º914/22, 921/22 e 936/22, bem como

as demais legislações aplicáveis.
Objeto: Credenciamento de pessoas jurídicas interessadas na prestação de serviços em

fonoaudiologia, a fim de atender as demandas da FEMAR, por meio da execu-
ção de sua atividade fim, consistente no oferecimento adequado dos serviços de
saúde aos usuários do Município de Maricá.

Local de Recebimen-
to dos Requerimen-
tos:

  Fundação Estatal de Saúde de Maricá, na Rua Clímaco              Pereira n.º367 ,
Lote B2-B1 – Centro, Maricá, CEP: 24.902-035, Email: (credenciamentofemar@
gmail.com).

Período de Recebi-
mento dos Requeri-
mentos:

Prazo Indeterminado, após 10 (dez) dias da publicação do Edital de chamamen-
to público nº 04/2024.

Horário para Recebi-
mento dos Requeri-
mentos:

De Segundas as Sextas das 09:00 às 16:00h.

Informamos que o Edital e seus anexos estão disponibilizados na íntegra no Portal Nacional de Compras
Públicas – PNCP e n site da FEMAR, https://femar.marica.rj.gov.br/chamamento-publico/

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO– PREGÃO ELETRÔNICO 12/2023 - REMARCAÇÃO
UASG 929412
Processo Administrativo nº 19223/2023
A Agente de Contratação da Fundação Estatal de Saúde de Maricá, informa que o Pregão supracitado,
que tem como objeto: Contratação de empresa especializada na execução de serviços comuns e conti-
nuados de engenharia para garantir a funcionalidade, habitabilidade, segurança, salubridade e zelo das
unidades administrativas e de saúde do Município de Maricá., que se encontra SUSPENSO, tem nova
data de realização para o dia 19/07/2024 às 15 horas. Maiores informações: Rua Clímaco Pereira s/n lote
B2-B1,Centro, Maricá/RJ, Sitio Eletrônico https://femar.marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-
-previstas-e-em-andamento/ pelo e-mail licitacaofemar@gmail.com ou através do telefone (21) 971816318.

FUNDAÇÃO ESTATAL DE SAÚDE DE MARICÁ – FEMAR
SUPERINTENDÊNCIA DE LICITAÇÕES
AVISO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2023 – SUSPENSÃO
UASG 929412
Processo Administrativo nº 6421/2023
A Agente de Contratação da Fundação Estatal de Saúde de Maricá, informa que o Pregão supracitado, que
tem como objeto: Contratação de empresa especializada no fornecimento de kit lanche e refeição individu-
al, bem como no serviço de buffet para coffee break e coquetel, a fim de atender aos eventos da FEMAR.,
que aconteceria no dia 04/07/2024 às 10h, encontra-se SUSPENSO SINE DIE, para retificação do Edital,
conforme evento publicado no dia 04/07/2024 no PNCP. Maiores informações: Rua Clímaco Pereira s/n lote
B2-B1,Centro, Maricá/RJ, Sitio Eletrônico https://femar.marica.rj.gov.br/licitacoes-e-contratos/licitacoes-
-previstas-e-em-andamento/ pelo e-mail licitacaofemar@gmail.com ou através do telefone (21) 971816318.

PORTARIA Nº. 168, DE 01 DE JULHO DE 2024.
O DIRETOR-GERAL DA FEMAR, no uso de suas atribuições legais, e em conformidade com a Lei nº
3.092, de 15 de dezembro de 2021, pela Lei Complementar nº 349, de 15 de dezembro de 2021, pelo seu
Estatuto Social, aprovado pelo Decreto Municipal nº 815, de 15 de fevereiro de 2022 e com os princípios
norteadores da Administração Pública,
RESOLVE:
Art. 1º. NOMEAR TIAGO CHANTRE DUTRA, matrícula nº 3.300.462 com validade a partir de 01/07/2024
no emprego em comissão, Símbolo GT-2, GERENTE II da DIRETORIA ADMINISTRATIVA.
Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, gerando seus efeitos legais, a partir de
01/07/2024.
Maricá, 01 de Julho de 2024.
MARCELO ROSA FERNANDES
Diretor-Geral da FEMAR
Mat. 3.300.000